
19/9/22, 12:11 Resolución

file:///C:/DECANATO/ENSEÑANZA 2018/Reestructura docente/CONSEJO/Resoluciones/IT/Directores Deptos IP y ITD.html 1/2

EL CONSEJO DE LA FACULTAD DE ARQUITECTURA DISEÑO Y
URBANISMO DE LA UNIVERSIDAD DE LA REPÚBLICA EN SESIÓN
EXTRAORDINARIA DE FECHA 21 DE OCTUBRE DE 2020,



Número Fecha

1 21/10/2020
19:30

(Exp. Nº 031130-002546-18) (Dist. Nº 1950 y 1951/20) -
VISTO: el Reglamento de Organización y Ejercicio de las
Funciones Docentes de FADU, aprobado por el Consejo de FADU
con fecha 18.12.19, modificado el 12.8.20:
CONSIDERANDO: las propuestas de los Institutos de Proyecto
y de Tecnologías del Diseño;
RESUELVE:
1)	En el Instituto de Proyecto, designar en forma interina y por
el plazo de un año a: 
- Salvador Schelotto como Director del Departamento de
Proyectos de Arquitectura y Urbanismo
- Antonio del Castillo como Director del Departamento de
Arquitectura de Interior y Mobiliario
- Carlos Pantaleón como Director del Departamento de
Representación
- Lucía Stagnaro como Directora del Departamento de Diseño de
Comunicación Visual
- Rosana Somaruga como Directora del Departamento de Paisaje
y Espacio Público

2)	En el Instituto de Tecnologías del Diseño, designar en forma
interina y por el plazo de un año a:
	Jorge Gambini como Director del Departamento de Materiales
y Procedimientos
	 Fernanda Moreira como Directora del Departamento de
Producción
	 Magdalena Camacho como Directora del Departamento de
Ambiente Construido
	 Sebastián Suárez como Director de Tecnologías para la
Comunicación Visual

3)	Autorizar al Instituto de Tecnologías del Diseño a incorporar
en forma temporal, las competencias, obligaciones y recursos
humanos del Departamento de Matemática al Departamento de
Materiales y Procedimientos.
10 votos - unanimidad de presentes. 



19/9/22, 12:11 Resolución

file:///C:/DECANATO/ENSEÑANZA 2018/Reestructura docente/CONSEJO/Resoluciones/IT/Directores Deptos IP y ITD.html 2/2


